
⼀般社団法⼈ 北海道認知症グループホーム協会 空知ブロック ブロック事業 
平成２８年７⽉吉⽇ 

北海道認知症 GH 協会会員事業所様 
介護保険サービス事業所様 

⼀ 般 社 団 法 ⼈  
北海道認知症 GH 協会  
空 知 ブ ロ ッ ク  
会 ⻑  髙 橋  芳 美  

 
 
 
 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。⽇頃より、当協会のブロック活動に対しまし
て、格別なるご⽀援とご協⼒を賜り⼼より御礼申し上げます。 

さて、北海道認知症グループホーム協会空知ブロックにおきまして、下記のとおり研修会を開催
する運びとなりました。 

24 時間 365 ⽇、在宅で認知症の⽅を⽀えている家族の想いとは。そして、私たち介護保険施設
は⼤切な家族を安⼼して預けることができる施設となっているのでしょうか。 

この研修会は、道内でも数少ない⽼⼈看護専⾨看護師として、認知症ケアの向上にご尽⼒されて
おります「菅⾕清美様」からお話を伺い、⾃分たちのケアを⾒つめなおす機会を持つことを⽬的と
した研修会となっております。 

時節柄ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようご案内申し上げます。 
 

記 
主  催 ⼀般社団法⼈ 北海道認知症グループホーム協会 空知ブロック 
後  援 滝川市地域包括⽀援センター 北海道介護福祉⼠会空知⽀部 
     滝川地区認知症の⼈と共に歩む家族の会 あけぼの会 
     滝川市介護サービス事業者連絡協議会 
     株式会社 箸源 ⽩⼗字株式会社 
⽇  時 2016 年 8 ⽉ 24 ⽇（⽔） 

14 時 55 分から 17 時 20 分 受付開始 14 時 30 分 
会  場 たきかわ⽂化センター 第 2 会議室 
       滝川市新町 3 丁⽬ 6 番 44 号 
定  員 50 名（定員になり次第締め切りとさせていただきます） 
参 加 費 1,500 円（当⽇会場にて申し受けます） 
参加対象 介護に携わっている⽅ 事前に FAX にてお申し込みください。 

「 プ ロ グ ラ ム 」 講 師 紹 介 
14 時 30 分 受付 
14 時 55 分 開会・主催者挨拶・オリエンテーション
15 時 00 分 「家族が介護現場に伝えたいこと」 

         講師 菅 ⾕ 清 美 ⽒ 
15 時 50 分 休憩 
16 時 10 分 「介護現場で家族の想いに応えるには？」

         グループワーク 
17 時 20 分 まとめ・閉会 

滝川市⽴⾼等看護学院  
教 員 菅 ⾕ 清 美 ⽒ 

2012 年 北海道医療⼤学・看護福祉部 卒業 
2014 年 ⽇本看護協会認定 ⽼⼈看護専⾨看護師 
    （北海道では、現在 7 名） 

滝川市⽴⾼等看護学院の教員として学⽣の指導に
あたる傍ら、道内でも数少ない⽼⼈看護専⾨看護師と
して滝川市⽴病院での認知症ケアの向上にご尽⼒さ
れております。

申 込 先・問い合わせ先 
⼀般社団法⼈ 北海道認知症グループホーム協会 空知ブロック 事務局 
担当 前川・髙橋 （グループホームコスモス 滝川市） 
TEL0125-23-1200 FAX0125-23-7168 

「 N ・ K ・ K ・ Meeting 」
家族の声が聞こえていますか・・？

「認知症を⽀える」 「家族の想いを」 「考える」 「ミーティング（会議）」



⼀般社団法⼈ 北海道認知症グループホーム協会 空知ブロック ブロック事業 

 
 

 
FAX ０１２５－２３－７１６８ 

 
北海道認知症グループホーム協会 空知ブロック ブロック事業 

『N・K・K・Meeting』 
（平成２８年８⽉２4⽇（⽔）開催） 

締め切り 平成28年8⽉7⽇（⽇）まで 
参加申込書 

 
福祉・医療従事者 ・介護従事者  
認知症の⽅を⽀えているご家族 

その他（                    ） 
 

（いずれかに○をお付け下さい） 
 

法 ⼈ 名                                 
 
事業所名                                 
 
〒□□□-□□□□ 
ご住所                                  
 
電 話              FAX                   
 
 

お 名 前 役 職 ・ 職 種
  

  

  

  

  

 


